
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
7.

5.
20

22
 1

5:
11

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Hladíková Markéta 

Číslo studenta:  E19193 

Název bakalářské práce:  Drahé kovy z pohledu investora 

Cíl práce: Cílem práce je představit vybrané drahé kovy, jejich vlastnosti a možnosti využití, vývoj 
světového obchodu a jejich cen, růst spotřeby a dostupné zdroje z pohledu potenciálního 
investora do těchto komodit za účelem posouzení rizikovosti a zhodnocení prostředků 
v této formě investice. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka v práci posuzovala atraktivnost investic do drahých kovů na základě jejich historického vývoje jejich cen 
a dalších skutečností s cílem vytvořit investiční doporučení. Tento cíl byl naplněn. Praktické části s propočty a 
statistikami rentability vybraných drahých kovů předchází teoretická část práce, která čtenáře dostatečně uvádí do 
problematiky investic do drahých kovů. Výsledné posouzení a doporučení ale mohlo být obohaceno i o další faktor, 
který by jistě malého či středního investora zajímal při investici do fyzické podoby drahého kovu – a tím jsou 
náklady na dopravu a případně i bezpečné „uskladnění“. Výsledné posouzení působí nejednoznačně. K tomu se 
váže i otázka k obhajobě. 
 
Nicméně cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji za splněný, proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují nejvyšší míru podobnosti 6 %. Lze tedy hodnotit předloženou práci jako 
originální tvorbu, která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Při fyzickém nákupu nebo drahých kovů mimo ČR by byla investice (zhruba) rentabilnější nebo ne? 
2) Výsledné doporučení je nejednoznačné. Doporučujete tedy investici do stříbra, zlata nebo palladia? Případně  
     uveďte doporučení v závislosti na kategorii investorů.  
 
Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


